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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 5 (L 117), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 5: 

”Kan ministeren bekræfte, at pensionsbeløb, der indbetales til f.eks. Pension Dan-
mark, vil give et højere afkast, end hvis pensionsbeløbet i stedet omfattes af regler 
for indeksering og afkast i henhold til fondsloven?” 
 
Svar: 

I Ferielovsudvalgets betænkning er det forudsat, at der i alt indberettes ca. 80-85 
mia. kr. til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler.  
 
Der forudsættes i betænkningen et langsigtet afkast i Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
(LD) på i gennemsnit 4,5 pct. Denne forudsætning svarer til Finansministeriets for-
udsætning om den langsigtede rente på en statsobligation. Fra dette afkast skal dog 
trækkes PAL-beskatning og administrationsomkostninger i LD. 
 
Det forudsættes videre i betænkningen, at de feriemidler, der opbevares i virksom-
hederne, årligt indekseres med lønudviklingen, som er forudsat at være på 3 pct. 
om året. Også denne forudsætning svarer til Finansministeriets forudsætninger om 
lønudviklingen. 
 
Det bemærkes endvidere, at det merafkast i forhold til lønudviklingen, som opnås 
af midlerne i LD, vil blive fordelt til alle lønmodtagere med tilgodehavende ferie-
midler, således at alle lønmodtagere vil få det samme årlige afkast af tilgodehaven-
de feriemidler, uanset om midlerne er placeret i LD eller hos arbejdsgiverne. 
 
Det forudsatte afkast i Ferielovsudvalgets betænkning må umiddelbart siges at væ-
re et konservativt skøn, hvis der sammenlignes med de senere års afkast i både LD 
og i private pensionskasser som Pension Danmark. Det kan i den forbindelse næv-
nes, at afkastet i Pension Danmark i de seneste 5 år har svinget mellem godt 5 pct. 
og knap 11 pct. Afkastet varierer dog mellem de forskellige puljer i Pension Dan-
mark.  
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